
R O M Â N I A  

JUDEŢUL PRAHOVA  

CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI PLOIEŞTI 

 

HOTĂRÂREA NR. 109 

referitoare la revocarea Hotărârii Consiliului Local nr. 108 /13 martie 2025 privind 

acordarea unui mandat special Primarului Municipiului Ploiești să voteze în 

Adunarea Generală a Asociației de Dezvoltare Intercomunitară „Parteneriatul 

pentru Managementul Deșeurilor Prahova” documentația pentru procedura de 

negociere fără publicare prealabilă a contractului “Delegarea prin concesiune a 

gestiunii activității de colectare, transport și transfer a deșeurilor municipale în 

zonele: 2 – Boldești-Scăeni și 6 – Valea Doftanei 

 

 

Consiliul Local al Municipiului Ploieşti: 

Având în vedere Referatul de aprobare nr. 125/14.03.2025 al domnilor consilieri 

locali Daniel-Puiu Neagu și Antonio Pârâu-Enache; 

  Văzând Raportul de specialitate al Direcției Administrație Publică, Juridic-

Contencios, Achiziții Publice, Contracte nr. 122/14.03.2025; 

Luând în considerație avizul Comisiei de specialitate nr. 7 - Comisia juridică, ordine 

publică, petiții și reclamații a Consiliului Local al Municipiului Ploiești din data de 

14.03.2025 ; 

Ținând cont de prevederile Legii nr. 24/2000 privind Normele de tehnică legislativă 

pentru elaborarea actelor normative, republicată, cu modificările și completările ulterioare; 

Ținând cont de prevederile art. 1, alin. (6) din Legea nr. 554/2004 privind 

Contenciosul administrativ; 

În temeiul art. 129, alin. (1) și art. 196 alin. (1) lit. a) din Ordonanța de Urgență a 

Guvernului nr. 57/2019 privind Codul administrativ, cu modificările și completările 

ulterioare;  

 

HOTĂRĂŞTE: 

 

  Art. 1 Se revocă Hotărârea Consiliului Local nr. 108/13 martie 2025 privind 

acordarea unui mandat special Primarului Municipiului Ploiești să voteze în Adunarea 

Generală a Asociației de Dezvoltare Intercomunitară „Parteneriatul pentru Managementul 

Deșeurilor Prahova” documentația pentru procedura de negociere fără publicare prealabilă 

a contractului “Delegarea prin concesiune a gestiunii activității de colectare, transport și 

transfer a deșeurilor municipale în zonele: 2 – Boldești-Scăeni și 6 – Valea Doftanei. 

 Art. 2 Direcţia Administraţie Publică, Juridic-Contencios, Achiziţii Publice, 

Contracte va aduce la cunoştinţă celor interesaţi prevederile prezentei hotărâri. 

 

Dată în Ploiești, astăzi, 14 martie 2025     

 

Contrasemnează: 

          PREȘEDINTE DE ȘEDINŢĂ,              SECRETAR GENERAL, 

           Gheorghe SÎRBU-SIMION                 Laurențiu DIȚU  


